Nadine Burzlauer, Tierheilpraktikerin

Preise

Als Grundlage fiir die Geblihren wird das von der Kooperation deutscher Tierheilpraktiker-

Verbénde e.V. herausgegebene Gebiihrenverzeichnis angewandt.
Nachfolgend die von mir angebotenen Leistungen.

Kurzes telefonisches Gesprach / kurzer E-Mail-Kontakt
max. 10 Minuten

kostenlos

Personliches Erstgesprach und/oder Beratungsgesprach inkl. Anamnese &

Erstbehandlung
Abrechnung (pro angefangene Viertelstunde 25€)
Beratung Haltung & Futterung Hihner

Therapien / Behandlungen
Ohrreinigung

Krallen schleifen

Wundbehandlung, je nach Schweregrad
Urintest (inkl. Auswertung)

Vitalscan auf Bioresonanzbasis inkl. Auswertung
Vitalscan auf Bioresonanzbasis Nachfolgemessung

Bioresonanz mit dem Copen Scope Q/Qbit-System

Dorn Therapie / Breuss Massage Hund (je 30min)
Dorn Therapie / Breuss Massage Katze (je 15min)

Novafon Behandlung (lokale Vibrationstherapie) 10-15min

Ultraschallzahnreinigung Hunde/Katze (ca. 15min)

Leihgerat Emmi PET

Kinesiologisches Tapen

Ernahrungsberatung (Hund & Katze)
Ernahrungsberatung (allgemein)

Ernahrungsberatung + Plan fur gesunde adulte Tiere
(inkl. Tmonatiger Betreuung)

Ernahrungsberatung + Plan fir Jungtiere und Spezialfalle
(Jungtiere = inkl. Betreuung bis 1Jahr alt / Spezialfalle = inkl. 3monatiger Betreuung)

Rationstberprifung und -anpassung (Fremdplane)
Folgeplane / Rationsuberprifung bestehender Plane bei mir

Fahrtkosten (pro gefahrenen Kilometer)

100€/h
100€/h

10€
10€
ab 10€
15€

100€
45€

100€

35€
20€

15€

25€
10er Karte 200€

35€/Woche
10€ zzgl. 5€ pro

angefangenen Meter Tape

100€/h
120€

180€

50€
30€

30cent/km

Kein Mehrwertsteuerausweis, da Kleinunternehmerin nach §19 (1) UStG.

Stand Januar 2026

Tierheilpraxis -~ Medicina Naturale
Nadine Burzlauer 1 42781 Haan
Handy: 0152-26473147
Tierheilpraxis-MedicinaNaturale@web.de



